
Kritéria pro přijímání dětí 

Podle zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, rozhoduje o 

přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení zkušebního pobytu dítěte 

ředitel školy (§ 34 odst. 3 školského zákona). 

O přijetí dítěte do MŠ podle § 16 odst. 9, se zdravotním postižením, rozhoduje 

ředitel školy na základě písemného doporučení školského poradenského 

zařízení, na základě volné kapacity školy a podle předmětu činnosti MŠ 

uvedeném ve zřizovací listině. 

Kritéria pro přijetí dětí v době konání zápisu do MŠ: 

1. V případě vyššího zájmu o vzdělávání v MŠ než je volná kapacita volných 
míst v MŠ, rozhodne o přijetí dítěte los. 

2. Nenastoupí-li dítě pravidelnou docházku bez omluvy do 15. září, přijme 
ředitel na jeho místo další nezařazené dítě, a to dle výše uvedených kritérií 

3. Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání mimo termín zápisu. Dítě může být 
přijato k předškolnímu vzdělávání i mimo termín zápisu (v průběhu školního 
roku), do naplnění kapacity MŠ. 

Volná kapacita MŠ k 14.4.2024:     4 místa 


